

正味財産増減計算書

2014年4月1日から2015年3月31日まで

(単位：円)

| 科 目 | 今年度 | 前年度 | 増 減 |
|---------------------------|--------------|--------------|--------------|
| I 一般正味財産増減の部 | | | |
| 1. 経常増減の部 | | | |
| (1) 経常収益 | | | |
| 基本財産運用益 | [13,388,323] | [22,214,939] | [△8,826,616] |
| 基本財産受取利息 | (13,388,323) | (22,214,939) | (△8,826,616) |
| ルウェー輸出金融公社 | 260,969 | 3,382,910 | △3,121,941 |
| ムラヨーロッパファイナンスエヌブイ No.2276 | 0 | 3,946,228 | △3,946,228 |
| ムラヨーロッパファイナンスエヌブイ No.2883 | 2,580,578 | 1,260,208 | 1,320,370 |
| BNP PARIBAS FR3706 | 0 | 2,813,699 | △2,813,699 |
| 第17回シティグループ・インク円貨社債 | 2,040,000 | 2,040,000 | 0 |
| 第139回利付国債(20年) | 1,600,000 | 1,600,000 | 0 |
| 第51回トヨタファイナンス(株)無担保社債 | 306,000 | 306,711 | △711 |
| 第328回10年国債 | 600,000 | 2,186,850 | △1,586,850 |
| 第329回2年国債 | 200,000 | △22,657 | 222,657 |
| 第103回5年国債(野村) | 600,000 | △1,302,000 | 1,902,000 |
| 第328回10年国債(野村) | △980,657 | 0 | △980,657 |
| 第122回5年利付国債 | △6,302 | 0 | △6,302 |
| COM BK AUST FR3803 | 6,187,735 | 6,002,990 | 184,745 |
| 受取寄付金 | [40,050,000] | [40,050,000] | [0] |
| 受取寄付金 | 40,050,000 | 40,050,000 | 0 |
| 雑収益 | [397,362] | [385,211] | [12,151] |
| 受取利息 | 5,978 | 8,617 | △2,639 |
| 有価証券運用益 | (391,384) | (376,594) | (14,790) |
| 野村CRF | 185 | 207 | △22 |
| フリーファイナンシャルフロント | 575 | 637 | △62 |
| 第61回利付国債 | 114,546 | 114,546 | 0 |
| 第103回5年国債 | 75,675 | 75,675 | 0 |
| 第326回利付国債 | 111,803 | 113,529 | △1,726 |
| 第17回JICA債 | 72,000 | 72,000 | 0 |
| 第103回5年国債(野村) | 16,600 | 0 | 16,600 |
| 経常収益計 | 53,835,685 | 62,650,150 | △8,814,465 |
| (2) 経常費用 | | | |
| 事業費 | [54,792,769] | [54,198,562] | [594,207] |
| 役員報酬 | 1,920,000 | 1,920,000 | 0 |
| 会議費 | 422,631 | 274,023 | 148,608 |
| 旅費交通費 | 528,118 | 492,640 | 35,478 |
| 通信運搬費 | 394,156 | 507,202 | △113,046 |
| 消耗品費 | 8,664 | 13,817 | △5,153 |
| 印刷費 | 493,613 | 293,641 | 199,972 |
| 光熱水料費 | 51,853 | 49,827 | 2,026 |
| 賃借料 | 2,270,806 | 2,138,729 | 132,077 |
| 諸謝金 | 3,840,000 | 3,720,000 | 120,000 |
| 支払手数料 | 58,104 | 53,550 | 4,554 |
| 支払助成金 | (44,000,000) | (44,000,000) | (0) |
| ハルティス研究奨励金 | 42,000,000 | 42,000,000 | 0 |
| 研究集会助成金 | 2,000,000 | 2,000,000 | 0 |
| 財団年報発行費 | 617,976 | 623,700 | △5,724 |
| 業務委託費 | 46,224 | 12,337 | 33,887 |
| 雑費 | 140,624 | 99,096 | 41,528 |

(単位：円)

| 科 目 | 今年度 | 前年度 | 増 減 |
|---------------|------------------|------------------|--------------|
| 管 理 費 | [4, 139, 709] | [3, 626, 679] | [513, 030] |
| 役員報酬 | 480, 000 | 480, 000 | 0 |
| 会議費 | 785, 031 | 750, 031 | 35, 000 |
| 旅費交通費 | 285, 142 | 302, 615 | △17, 473 |
| 通信運搬費 | 56, 587 | 52, 922 | 3, 665 |
| 消耗品費 | 96, 132 | 5, 118 | 91, 014 |
| 印刷費 | 22, 262 | 7, 102 | 15, 160 |
| 光熱水料費 | 13, 543 | 12, 456 | 1, 087 |
| 賃借料 | 567, 695 | 534, 685 | 33, 010 |
| 諸謝金 | 790, 000 | 590, 000 | 200, 000 |
| 諸会費 | 248, 000 | 248, 500 | △500 |
| 支払手数料 | 514, 816 | 449, 935 | 64, 881 |
| 業務委託費 | 239, 112 | 167, 107 | 72, 005 |
| 雑費 | 41, 389 | 26, 208 | 15, 181 |
| 経常費用計 | 58, 932, 478 | 57, 825, 241 | 1, 107, 237 |
| 評価損益調整前当期増減額 | △5, 096, 793 | 4, 824, 909 | △9, 921, 702 |
| 評価損益等計 | 0 | 0 | 0 |
| 当期経常増減額 | △5, 096, 793 | 4, 824, 909 | △9, 921, 702 |
| 2. 経常外増減の部 | | | |
| (1) 経常外収益 | | | |
| 経常外収益計 | 0 | 0 | 0 |
| (2) 経常外費用 | | | |
| 経常外費用計 | 0 | 0 | 0 |
| 当期経常外増減額 | 0 | 0 | 0 |
| 当期一般正味財産増減額 | △5, 096, 793 | 4, 824, 909 | △9, 921, 702 |
| 一般正味財産期首残高 | 173, 699, 831 | 168, 874, 922 | 4, 824, 909 |
| 一般正味財産期末残高 | 168, 603, 038 | 173, 699, 831 | △5, 096, 793 |
| II 指定正味財産増減の部 | | | |
| 当期指定正味財産増減額 | 0 | 0 | 0 |
| 指定正味財産期首残高 | 1, 000, 000, 000 | 1, 000, 000, 000 | 0 |
| 指定正味財産期末残高 | 1, 000, 000, 000 | 1, 000, 000, 000 | 0 |
| III 正味財産期末残高 | 1, 168, 603, 038 | 1, 173, 699, 831 | △5, 096, 793 |

(単位：円)

| 科 目 | 公益目的事業会計 | 法 人 会 計 | 合 計 |
|---------------|-------------|---------------|---------------|
| 管 理 費 | [0] | [4, 139, 709] | [4, 139, 709] |
| 役員報酬 | 0 | 480,000 | 480,000 |
| 会議費 | 0 | 785,031 | 785,031 |
| 旅費交通費 | 0 | 285,142 | 285,142 |
| 通信運搬費 | 0 | 56,587 | 56,587 |
| 消耗品費 | 0 | 96,132 | 96,132 |
| 印刷費 | 0 | 22,262 | 22,262 |
| 光熱水料費 | 0 | 13,543 | 13,543 |
| 賃借料 | 0 | 567,695 | 567,695 |
| 諸謝金 | 0 | 790,000 | 790,000 |
| 諸会費 | 0 | 248,000 | 248,000 |
| 支払手数料 | 0 | 514,816 | 514,816 |
| 業務委託費 | 0 | 239,112 | 239,112 |
| 雑費 | 0 | 41,389 | 41,389 |
| 経常費用計 | 54,792,769 | 4,139,709 | 58,932,478 |
| 評価損益調整前当期増減額 | △5,642,996 | 546,203 | △5,096,793 |
| 評価損益等計 | 0 | 0 | 0 |
| 当期経常増減額 | △5,642,996 | 546,203 | △5,096,793 |
| 2. 経常外増減の部 | | | |
| (1) 経常外収益 | | | |
| 経常外収益計 | 0 | 0 | 0 |
| (2) 経常外費用 | | | |
| 経常外費用計 | 0 | 0 | 0 |
| 当期経常外増減額 | 0 | 0 | 0 |
| 当期一般正味財産増減額 | △5,642,996 | 546,203 | △5,096,793 |
| 一般正味財産期首残高 | 116,584,363 | 57,115,468 | 173,699,831 |
| 一般正味財産期末残高 | 110,941,367 | 57,661,671 | 168,603,038 |
| II 指定正味財産増減の部 | | | |
| 当期指定正味財産増減額 | 0 | 0 | 0 |
| 指定正味財産期首残高 | 650,000,000 | 350,000,000 | 1,000,000,000 |
| 指定正味財産期末残高 | 650,000,000 | 350,000,000 | 1,000,000,000 |
| III 正味財産期末残高 | 760,941,367 | 407,661,671 | 1,168,603,038 |